
 

 

UCHWAŁA NR XXV/221/13 

RADY GMINY OLESNO 

z dnia 26 listopada 2013 roku 

w sprawie opłaty od posiadania psów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 18a ust. 1 i art. 19 ustawy z dnia 

12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2010 r., Nr 95, poz. 613 z późn. zm.) w związku 

z pkt 4 lit. f obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 7 września 2013 r. w sprawie górnych granic stawek 

kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2014 r. (M.P. poz. 724) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się na terenie gminy opłatę od posiadania psów. 

§ 2. Stawkę roczną opłaty od posiadania psów ustala się w wysokości 6 zł. od jednego psa.  

§ 3. 1. Opłata od posiadania psów płatna jest bez wezwania do dnia 15 maja roku podatkowego,  

a w przypadku powstania obowiązku jej uiszczenia po tej dacie, w terminie 14 dni od dnia powstania tego 

obowiązku. W przypadku powstania lub wygaśnięcia obowiązku uiszczenia opłaty w ciągu roku podatkowego, 

stawkę roczną zmniejsza się proporcjonalnie do liczby miesięcy, w których nie istniał obowiązek jej zapłaty.  

2. Obowiązek uiszczenia opłaty powstaje od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, 

w którym powstały okoliczności uzasadniające powstanie tego obowiązku, a wygasa z upływem miesiąca, 

w którym ustały okoliczności uzasadniające ten obowiązek. 

§ 4. 1. Wpłaty opłaty można dokonać bezpośrednio na rachunek bankowy Urzędu Gminy w Oleśnie 

o numerze 73 9462 1026 2003 3000 0039 0026 w BS Dąbrowa Tarnowska, Oddział Olesno.  

2. Pobór opłaty może odbywać się również w drodze inkasa. Inkasentami opłaty są w poszczególnych 

sołectwach Gminy Olesno osoby wymienione w wykazie stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 5. Pobrane w danym miesiącu opłaty powinny być przez inkasenta przekazane do Urzędu Gminy do 

5 dnia miesiąca następnego. 

§ 6. Ustala się wynagrodzenie za inkaso opłaty od posiadania psów w wysokości 10% od zainkasowanej 

kwoty. 

§ 7. Zwalnia się od opłaty, o której mowa w § 2 prowadzących gospodarstwa domowe - z tytułu posiadania 

nie więcej niż dwóch psów. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr XI/94/11 Rady Gminy Olesno z dnia 30 grudnia 2011 r. w sprawie opłaty od 

posiadania psów. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego, wchodzi w życie 

po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia i obowiązuje od 1 stycznia 2014 r.  

 Przewodniczący Rady Leszek Nowak 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 12 grudnia 2013 r.

Poz. 7370



Załącznik  
Uchwały Nr XXV/221/13  

Rady Gminy Olesno  

z dnia 26 listopada 2013 r.  

Wykaz inkasentów poboru opłaty od posiadania psów 

Lp. Sołectwo 
Nazwisko i imię  

inkasenta 

1.  Adamierz   Merchut Maria 

2.  Breń   Rygielski Bronisław 

3.  Ćwików   Sarat Roman 

4.  Dąbrówki Breńskie   Mroczkowska Maria 

5.  Dąbrówka Gorzycka   Kapłon Stanisław 

6.  Niwki   Rokita Joanna 

7.  Olesno   Masłoń Stanisław 

8.  Oleśnica   Kądzielawska Marta 

9.  Pilcza Żelichowska   Ryczek Teresa 

10.  Podborze   Węgiel Jan 

11.  Swarzów   Kozaczka Tadeusz 

12.  Wielopole   Satko Stanisław 

13.  Zalipie   Trójniak Wiesław 

 

Przewodniczący Rady  

Leszek Nowak 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 7370


		2013-12-12T13:35:42+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




